
令和２年２月２５日 

 

保護者各位 

香川県立三木高等学校 

校 長  三 谷  浩 之 

 

 

新型コロナウイルス感染症への対応について（お知らせ） 

 

 

時下  保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校

の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、連日報道されておりますとおり、新型コロナウイルス感染症の流行が懸念されています。本校と

いたしましても、これまで「ほけんだより」（学校のＨＰに掲載しております）等で、手洗いや咳エチケ

ット、換気などの基本的な感染症対策について生徒に周知し、注意を喚起してまいりました。しかし、感

染者が全国に広がりを見せている現状から、今後は、国内での感染をできる限り抑えることが重要となっ

てきています。 

つきましては、文部科学省からの「児童生徒等に発熱等の風邪の症状が見られるときは、無理をせずに

自宅で休養するよう指導する」旨の通知等も踏まえ、本校における感染防止や欠席等についての対応を下

記のようにまとめました。ご家庭でもお子さまの毎日の健康状態についてより一層ご留意いただき、感染

症の予防対策・拡大防止に、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 発熱、風邪の症状が見られるときは、無理をせずに自宅で休養してください。 

休日等における部活動への参加についても同様です。 

 

２ 授業日に欠席する場合は、始業時までに保護者から欠席連絡を入れてください。 

連絡内容 

   （１）欠席理由（複数の症状がある場合は、全ての症状をお知らせください。） 

      ① 発熱(体温) ② 風邪の症状(咳・鼻水・のどの痛み) ③ 腹痛、下痢、吐き気・嘔吐  等 

   （２）医療機関受診の有無とその結果 

   ※ 内容により、学校保健安全法の規定に基づき出席停止(欠席にならない)の扱いにできる場合があ

りますので、確実に連絡をお願いいたします。 

 

３ 感染を防止するためにも、不要不急の外出や人混みの多い場所への立ち入りは、できるだけ避けてく

ださい。  

 

４ 学校や外出先からの帰宅時や調理の前後、食事の前等、こまめに石けんで手洗いをしてください。 

また、免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事を心がけてください。 

 

５ 特に、風邪の症状や 37.5 度以上発熱が４日以上続く(解熱剤を飲み続けなければならないときを含

む)場合や、強いだるさ(倦怠感)、息苦しさ(呼吸困難)がある場合は、必ず保健所等に相談し、受診

してください。また、その場合は、受診結果や医師からの指示等について、学校にご連絡ください。 

 

（関連情報 ホームページ） 

〇厚生労働省ホームページ 新型コロナウイルスを防ぐには 

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000596861.pdf 

○香川県感染症情報ホームページ 新型コロナウイルス感染症について 

https://www.pref.kagawa.lg.jp/content/etc/subsite/kansenshoujouhou/kansen 

/sr5cfn200127213457.shtml 


